
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA 

_____________________________________________ 
Av. Presidente Juscelino Kubitscheck, nº 1962 

Floresta do Araguaia – PA, 68543-000 
www.florestadoaraguaia.pa.gov.br 

 
 

1 

 

DECRETO Nº 265/2025, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO PRESIDENTE E VICE-

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL DE 

FLORESTA DO ARAGUAIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA, PA, no uso 

de suas atribuições legais e que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO a realização de eleição e a nomeação de novos membros do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Floresta do Araguaia, para o biênio 

2025/2027; 

CONSIDERANDO a deliberação dos Conselheiros ocorrida em reunião do dia 26 de 

novembro de 2025, com a eleição dos novos dirigentes; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados, respectivamente, para os cargos de Presidente e Vice-

presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Floresta do 

Araguaia, para o biênio 2025/2027, com mandato de 01/12/2025 a 01/12/2027, os seguintes 

Conselheiros: 

§1º - Presidente: ARESTINO ARCANJO DE MORAIS – CPF 29*.***.***-68. 

§2º - Vice-presidente: RAIMUNDO NERY DA SILVA – CPF 31*.***.***-04. 

§3°- Secretária: QUESIA DA SILVA NUNES – CPF 01*.***.***-51. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Floresta do Araguaia, aos 26 de novembro de 2025. 

 

 

 

 

MAJORRI SANTIAGO 

PREFEITA MUNICIPAL 


		2025-11-26T13:00:55-0300
	MAJORRI CERQUEIRA DA SILVA AQUINO SANTIAGO:95128042200




